



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Garrulitas

GENTOFTE STATSSKOLE

19. årgang

OKTOBER

1952

Redaktionen meddeler:

Efter en del besvær er det lykkedes os at få tilstrækkelig mange abonnenter til, at „Garrulitas“ kan føres videre. Vi vil gerne sige tak til de lærere, der har været så venlige atter i år at støtte os i vore økonomiske vanskeligheder. Det er ellers en selvfølge, at alle skolens lærere får bladet tildelt gratis, og vi er derfor særlig glade for hjælpen. Ligeledes vil vi gerne takke de mange nye elever i 1. ml. og 1. g. for at have tetgnet abonnement på et blad, som de ikke kender ret meget til. Vi håber ikke, at I bliver skuffede, men det kommer i høj grad an på jer

selv, da skolebladet helst skulle opbygges af de indlæg, I kommer med.

Vi har med glæde modtaget et indlæg fra mellemskolen. Hvis dette er et tegn på en vågnende interesse blandt mellemskoleeleverne, var det så ikke en idé, at I forsøgte at lave jeres egen mellemskole-side i „Garrulitas“?

Vi har i år bestemt os til at lægge mere vægt på at skrive om emner, der har tilknytning til skolen og skolelivet. Desuden vil vi fra næste nummer oprette en „Skolens Dagbog“, nærmest af hensyn til de gamle elever, der abonnerer på „Garrulitas“, og som stadig ønsker at følge med i begivenhederne på skolen.



COLLEGE OPHOLD I AMERIKA

Hvert år gør Danish American Foundation det muligt for unge fra hele verden at få ophold på et amerikansk college i nogle måneder. Mange studenter benytter sig af denne mulighed for at få større kendskab til amerikanske skoleforhold, og vi har fået en af vore tidligere studenter, Elisabeth Bertelsen, til at fortælle lidt om den skole, hun studerede ved i otte måneder. Det lykkedes ikke at få et skriftligt indlæg, så vi må referere så meget, som vi nu kan huske af samtalen.

Vi sejlede fra Rotterdam til New York på et tidligere troppe transportskib, som den amerikanske stat havde chartret til de unge amerikanske studerende i Eu-

ropa, der skulle tilbage til staterne. Toldeftersynet blev overstået uden vanskeligheder, og da der var seks timer, indtil bussen skulle køre, benyttede vi tiden til at se lidt af denne imponerende by. Bl. a. var vi med elevator oppe i frihedsgudindens fakkell, hvorfra der var en stor slået udsigt over Hudson River og Manhattan. En del af tiden var vi også i Harlem, slumkvarteret, hvor en stor del af negerbefolkningen holder til. Det var meget overraskende at se, hvor flot negrene gik klædt. Mange af dem kørte endda i dollargrin; men beboelseshusene var faldefærdige, og der var et utroligt svineri overalt. Jeg fik indtrykket af, at mange negre foretrak at købe tøj og gå

flot klædt frem for at få tilstrækkeligt at spise og have et ordentligt hjem.

Den store Greyhound-bus passerede gennem flere af U.S.A.s største industribyer — Cleveland, Toledo og Chicago. De var alle meget kedelige og snavsede, i hvert fald det, vi så af dem. Endelig nåede vi til Cedar Rapids, hvor skolen lå. Den første ugestid gik med at falde til ro og få lagt timeplanen. Man bestemmer selv, hvilke fag man vil studere — blot kræves der, at hver elev skal være med til mindst femten timer om ugen. Forholdene på skolen var noget anderledes, end jeg var vant til fra statsskolen. Der var kun 500 studerende på skolen, men de havde 66 lærere til at undervise, og foruden det var der en bibliotekar, en sygeplejerske, regnskabsfører, telefon-dame og en mekaniker, der skulle vedligeholde bygningens tekniske installationer. Alle disse sidstnævnte var også fastansatte. Til skolen hørte der en stor biblioteksbygning, et teater, hvor amatørtruppen opførte sine skuespil, en indendørs-hal til basketball og store arealer til atletik og fodbold. Der var også tennisbaner og en svømmehal. Der blev undervist i alt muligt, lige fra oldtidskundskab til moderne psykologi. Til at begynde med valgte jeg bl. a. fransk og oldtidens historie. I fransk kunne jeg næsten mere end læreren selv. Han var helt håbløs. Hvis et substantiv stod i hankøn ental, kunne man være fuldstændig sikker på, at han ville udtale det i hunkøn flertal. I historie gik det bedre, bortset fra at læreren hårdnakket påstod, at Kyros var en græsk konge. Det blev jeg hurtigt ked af, og så forsøgte jeg moderne amerikansk historie og spansk. Det gik fint med spansk, da det er meget nært beslægtet med fransk, men det var en anden sag med historien. Det lægges der stor vægt på derovre, og lærebogen var flere tommer tyk. Hver gang fik man en 50—60 sider for, så til sidst anskaffede jeg en kortfattet oversigt over U.S.A.s historie og nøjedes for fremtiden med at lære hovedtrækkene. Det var tilstrækkeligt til at kunne klare sig igennem med. Lærerne foranstaltede ustandselig skriftlige prøver, der virkede temmelig latter-

lige. Dette foregik nemlig ved, at man fik et spørgsmål og fire svar, og man skulle så sætte et kryds ved det rigtige. I spansk fik vi fire timer til at besvare halvtreds af disse spørgsmål, og da jeg som regel blev færdig i løbet af den første halve time og næsten altid havde anbragt krydsene rigtigt, blev jeg anset for noget af et geni på de sproglige områder. En gang, da jeg sammen med nogle andre udenlandske studenter blev interview'et i radioen, blev jeg introduceret som den danske pige, der talte seks sprog flydende. Jeg havde nemlig tidligere sagt, at jeg forstod svensk, norsk og tysk og kunne en smule fransk og engelsk. Det tager man ikke så højtideligt derovre. En anden gang spurgte en kvindelig journalist mig i sit interview bl. a., om kvinderne i Danmark gik med nylon-undertøj om vinteren. Jeg svarede, at det troede jeg ikke, og blev noget overrasket, da jeg den følgende dag så overskriften i avisen. Der stod nemlig med store typer: Women go without underwear during winter!

Jeg måtte hele tiden arbejde i min fritid for at betale kosten. Sommetider var jeg baby-sitter, og til andre tider holdt jeg foredrag for forskellige foreninger. Udenlandske studenter skulle også holde foredrag om deres hjemland for skolekammeraterne. Efter hvert foredrag kunne man så stille foredragsholderen spørgsmål. Da jeg var færdig med at tale, gav jeg også troligt ordet til en ung fyr, der havde rakt hånden i vejret. Midt i forsamlingen spurgte han så, om jeg havde noget for den aften. Jeg klarede den ved at sige, at jeg aldrig gik ud med mine elever. Det skete gang på gang, at man blev inviteret ud af en, som man kun havde talt med nogle minutter. Man behøvede åbenbart slet ikke at kende hinanden, og det var endda så galt, at elevatorføreren i frihedsgudinden inviterede mig med i biografen.

Andre udenlandske studenter, der var på legat ligesom jeg, måtte arbejde en stor del af deres fritid på et hospital for at kunne betale for kosten. I mange tilfælde var det skolen, der havde anskaffet de forskellige job's til de fremmede stu-

denter. Arbejdet var hårdt, men man kunne også tjene tilstrækkeligt til, at man kunne komme lidt ud og rejse i ferierne.

Til slut kan jeg lige fortælle lidt om, hvordan en ung amerikaner kvalificerer sig til at læse ved et universitet eller college. Han skal have gået ca. 3—4 år i en såkaldt „high school“, hvor han begynder i 14-års alderen. I Danmark sammenligner man ofte high school med vort gymnasium, men det er en komplet misforståelse. Når en amerikansk dreng begynder i en high school, vælger han 4 eller 5 fag, af hvilke engelsk og matematik i de fleste skoler er obligatoriske. Iøvrigt kan han skifte fag hvert år, om han ellers vil. Maksimum af fag er 5, minimum 4. Når eleven går ud af high school, har han således kendskab til 5 fag eller måske mere, hvis der er skiftet fag fra år til år.

Den unge amerikaner er i det store og hele hjælpsom og meget interesseret i at høre, hvad man fortæller om forholdene i den gamle verden. Han fortæller gerne om amerikanske forhold. Han er stolt af sit land, som, han ved, spiller en afgørende rolle i verdenspolitikken i dag, men han er på den anden side villig til at høre på de problemer, vi har foran os i Europa.

Der kan ikke være tvivl om, at dette „exchange of foreign students-program“ er af overordentlig betydning for udbredelsen af kendskabet til forholdene i de forskellige lande. Mange misforståelser og forkerte opfattelser af forholdene i U.S.A. ryddes af vejen. Jeg kan blot ønske, at det vil blive muligt for mange flere danske studenter at komme til U.S.A. og lære forholdene at kende dér gennem et par semestres studium ved et af de amerikanske colleges.

GYMNASIEFORENING

Det begynder at se ud til, at G.H. havde ret, da hun i marts-nummeret af „Garrulitas“ sidste år påstod, at gymnasiasterne på Gentofte statsskole ikke interesserer sig det mindste for skolen uden for skoletiden. Det havde man i hvert fald en trist fornemmelse af forleden aften, da der blev valgt bestyrelse til gymnasieforeningen. Fra III g. var der ikke mødt mere end en halv snes stykker, og håndgerningssalen var langtfra fyldt, da mødet blev indledt. Måske skyldtes det, at kun en liste var opstillet, men derfor er det alligevel mærkeligt, at så mange holder sig fuldstændig passive og ikke viser den mindste smule interesse for foretagendet. Det kom forresten som noget af en overraskelse for mange, at der kun var tilmeldt en liste, da flere af sidste års II g. ere ved forrige valg havde travlt med listeopstillinger.

Mødet blev i år indledt med en gennemgang af sidste års regnskab, og derefter fik man forelagt den nye bestyrelses program for i år. Af særlig gode punkter kan vi fremhæve et besøg af Jørgen Nash og Frank Jæger samt et foredrag af Kate Fleron.

Bestyrelsens medlemmer er:

Formand: Ove Bogø.

Sekretær: Bente Holstebroe.

Kasserer: Hans Egmont Petersen.

Endvidere: Olaf Eskildsen og Henrik Vagn Jensen.

SIDSTE NYT!

Vi kan meddele, at næste møde finder sted torsdag d. 9. Torben Arndrup vil tale om at rejse til Himalaya. Den 28. okt. vil der blive forevist en film om slumkvartererne på Vesterbro. Filmen er ikke særlig lang, så man har fået tilladelse til at vise den i sidste time fra kl. 13—14.



Parfumerie Breining

KGL. HOFLEVERANDØR

ØSTERGADE 26

Præfekter? – absolut ikke!

Præfektordningen er sikkert et ganske glimrende system, der kan passe til kostskoler, men jeg tror absolut ikke, det er noget for almindelige skoler og i særdeleshed ikke for Gentofte statsskole, idet det har følgende mangler:

Selve forudsætningen for præfektsystemet er, så vidt jeg har forstået, at der findes store personligheder i II og III g., nogle der både er dygtige til sport og til skolearbejdet; for det første er det en kombination, som er meget sjælden, for det andet interesserer eleverne på denne skole sig ikke så meget for sport, at eventuelle „sportshelte“ vil få nogen nævneværdig autoritet bare fordi, de er „sportshelte“.

Desuden er der jo det sørgelige faktum, at eleverne på denne skole kun anser den for at være et sted, hvor man er fra 8—14 (eventuelt 15), et sted, man er pisket nødt til at komme for at få en studentereksamen, og absolut ikke mere. Derfor tror jeg heller ikke, at nogen II eller III g. ere er interesseret i at ofre

en del af deres fritid for den noget tvivlsomme ære at få lov til at blive præfekt eller — for at sige det rent ud — bussemand for skolens andre elever; for det er jo netop det, en præfekt først og fremmest vil blive ifølge diskussionsindlederen; thi med undtagelse af een ting er alle de nævnte præfekthverv noget, som inspektionen i øjeblikket tager sig af. En præfekt vil altså bare blive en slags ulønnet inspektion. Den ene undtagelse var, at præfekterne skulle kunne foreslå forbedringer på skolen; men det er jo et område, som „Garrulitas“, indtil nu har taget sig af, og det, synes jeg også, det skulle i fremtiden, fordi man så opnår, at hvert forslag bliver nogenlunde gennemtænkt, før det kommer frem.

Konklusionen af det, jeg har sagt, må blive, at der hverken vil være nogen, der er interesseret i at være præfekter, eller der er brug for dem. Lad bare andre skoler indføre præfektsystemet, men lad dog endelig alt gå sin egen skæve gang her!

Finn Hansen.



Gymnasie møde

Gymnasieforeningen indledte sæsonen med et foredrag. Det var redaktør Prip Andersen fra „Berlingske Tidende“, som fortalte os om de olympiske lege — men fra en anden synsvinkel end sædvanlig. Vi fik et indblik i arrangementet bag kulisserne, og hr. Prip Andersen fremførte sit foredrag på en morsom og livlig måde.

Det næste møde i foreningen bliver det traditionelle musikalske Hvem ved Hvad mellem matematikere og sproglige. G.S.G. vil igen i år gøre sit yderste for, at denne aften skal blive morsom. Det har i tidligere år altid været et af de mest besøgte møder, og der vil utvivlsomt også være stor tilslutning i år, da rektor har givet tilladelse til dans bagefter. Mødet finder sted lørdag d. 18. oktober, den sidste skoledag før efterårsferien.

Indlæg fra mellemskolen

Hvordan skal krigen undgås? — Ja, jeg vil ikke komme med flere åndfulde forslag, mere eller mindre direkte afskrevet fra dagbladene, men blot stille følgende spørgsmål: Har man i den nyere tids historie haft tilfælde, der ikke viser, at store hære altid giver et grundlag for krig? En hær er et redskab, der i sin vækst selv skaber sin beskæftigelse. Før eller senere når den oprustende nation sin grænse, og slagets time er inde. Thi tiden kan nu kun hjælpe modstanderen. En hær kan, når den er nået over en vis størrelse, ifølge sin opbygning ikke afruste uden krig.

Af disse grunde vil jeg understrege, at som det går nu, taler alle muligheder for en krig, og jeg ser kun hen til et helt tredje forslag som mulig løsning på problemerne, men hvem har forslaget?

Ebbe Ebbesen.

Ingen præfeker!

Man har i sidste nummer af „Garrulitas“ foreslået præfeks-systemets indførelse på Gentofte stasskole og samtidig opfordret til en diskussion om emnet.

Forslaget lyder ganske godt; men tænker man nærmere efter, vil man opdage en del vanskeligheder ved systemets gennemførelse. For det første vil det sikkert blive svært at finde elever, der både kan og vil modtage en sådan post, som jo vil give en del ekstraarbejde. Dernæst bliver det nok meget svært (for ikke at sige umuligt) at få de øvrige elever til at anerkende præfektens autoritet uden indgriben fra lærernes side, og i så fald er ordningen jo omsonst. Det, at præfekten er en god sportsmand, skaber ikke den fornødne respekt, i hvert fald ikke her, hvor sportsinteressen er så minimal.

Skal præfekten også uddele straffe, vil han sikkert ret hurtigt få „folket“ imod sig og blive offer for de yngre årganges genistreger. Endelig vil det jo være flovt først at gennemføre systemet og så opgive det igen til fordel for den inspektion, vi har nu, der jo iøvrigt fungerer udmærket. Kort sagt: „Ingen præfeker hos os!“

B. F.



Svømmestævnet

Der er adskillige, der har undret sig over, at det traditionelle svømmestævne ikke er blevet afholdt, som man plejer at gøre det, i begyndelsen af September måned. Grunden til dette er, at badeanstalten en overgang var lukket på grund af børnelammelsesepidemien, og siden da har hr. Brøndum Laursen ikke villet genoptage svømmeundervisningen, før epidemien er helt overstået. Da det efterhånden er blevet meget koldt at bade ude, har man nu bestemt sig for at afholde svømmekonkurrencerne i Østerbro svømmehal, og de skulle da finde sted engang i oktober.

Ode til vor B.....

De morgener ruge så lange og sorte.
Klokken kimer sin sang.
Ind stormer mængden ad skolens porte,
fælt knager trappen på kolde gang.
I skolens gange alt blæsten tuder
om støvdækte støtter af Hellas' guder.
„Vor tid er forbi!
Snart synke vi!“

Hr. Breinholt ankommer til skole.
Alt synger han sange på morgenstund.
Med smil tager han plads i lærerstolen,
udhvilet af rigeligt natteblund.

Og så han dagens time begynde.
De lyne, de lyne afsted!
Brat vækkes elever, når klokken
forkynde:

„I frikvarterene skal I ned!“
Dog lyssky elever i klassen sig gemmer,
men Breinholt ej sine pligter forglemmer,
frem går den høje
med spejdende øje.
Foran ham iler de grufulde rygter,
skrækslagne elever gyser — og flygter.

Afsted på apostlenes heste han travet,
han standser ved 14, en klasse med ånd!
Bleg skuer han seks fejge elever:
„Tror I, I kan slippe lovens hånd?“
Med fryd hver enkelts navn han noterer:
„Ah! Lovløshed hos vor ungdom flourer.
Det kommende led
i fordærv glider ned!“

Det ruller i horisontens himmel,
og sagtelig skælver hav og jord.
Lad os nu formane hin brogede vrimmel:
„Lytter til Breinholts ord!
Jammerfuld straf kan I ellers forvente.
Vi bønfalder jer, haver dette in mente:
I hvert frikvarter
kun i gården vær!

(Frit efter „Punch.“)

SKOTØJSREPARATIONEN

Gentoftegade 95

H. Tidemann

Tlf. GE 6395

Musikforeningen

Sidste år blev der af nogle af de daværende III g. ere oprettet en musikforening på skolen som et forsøg på at samle de elever, der interesserer sig for den klassiske musik, til en hyggelig aften een eller to gange om måneden. Her taler medlemmerne om forskellige musikalske emner, uddybet med gramofonmusik, eller også optræder de selv.

Foreningens medlemstal sidste år var forbløffende lille (kun omkring 25) set på baggrund af, at „Garrulitas“ for to år siden ved en gallupundersøgelse godtgjorde, at den klassiske musik stod højest i kurs hos eleverne, hvortil kommer, at mange jazz-yndere jo også holder af klassisk musik.

Der er naturligvis ingen, der venter et strengt videnskabeligt foredrag, eller at det er rene virtuoser, der optræder; slet ikke. Foreningen giver sig ikke ud for at være mere, end den er, nemlig et forsøg på at skabe lidt samling over eleverne og således bidrage til at gøre skolen til andet end en arbejdsplads.

Foreningen bør selvfølgelig have det størst mulige antal medlemmer, så de, der kan tænke sig at være med, bedes snarest henvende sig til Niels Gyde, III mb. (nr. 14) eller til Jørgen Kalckar, II mb. (nr. 2).

For at kunne imødegå eventuelle udgifter anser undertegnede, der nu har overtaget ledelsen af foreningen, et årligt kontingent på 2 kr. for rimeligt.

Den første aften skulle ligge omkring d. 15. oktober, hvilket dog for en del vil afhænge af, hvor hurtigt de interesserede melder sig. Imidlertid vil oplysning blive givet i god tid.

Jørgen Kalckar. Niels Gyde.

Gentofte torv. Tlf. Gjentofte 701.
Søgårdsvej 2 A.

Elektrisk installatør
ANKJER SEVERINSEN
Privat telefon: Sø. 4502

Englandsturen

Atter i år er der blevet foretaget en Englands-tur, der i lighed med de foregående var meget vellykket. Det er morsomt at komme over og se de steder, som man gang på gang (fortvivlende mange gange) hører og læser om i skolen.

På grund af den stærke varme fik vi måske ikke det rigtige indtryk af Londons charme, til gengæld blev vi så meget desto mere begejstrede for det friske og naturskønne skotske højland.

Vi fik et indblik i det væld af kultur-minder, som England er så rig på, og som man kunne bruge år til at studere, men i betragtning af, at turen kun varede tre uger, nåede vi en masse. Turen var endog så godt arrangeret, at selv om den var anstrengende, havde man også megen tid til selv at gå omkring og danne sig et indtryk såvel af forholdene dér som af englænderne.

D'herrer Bang og Breinholt fortjener således endnu en gang tak for en dejlig sommerferie.

M. H.



ATLETIKSTÆVNET

Lørdag d. 20. september afholdtes gymnasieskolernes årlige regionsstævne i Rønne. Der var blevet tilmeldt tre hold fra G. S., og vi konkurrerede med Aurehøj, Gl. Hellerup, Øregård og Rønne Gymnasium. I ældste gruppe klarede vi os over al forventning, idet vort hold opnåede førstepladsen i alle seks øvelser i holdkonkurrencen, og desuden havde en

garrulitas

GENTOFTE STATSSKOLE

Oplag: 370 ekspl.

Redaktion:

Jørn Ørum Nielsen
(ansvarshavende)

Olaf Eskildsen

Gitte Bjørner

mand på førstepladsen i fire af de fem enkeltmandskonkurrencer. — 4×100 m stafetløb vandt vi overlegent, og spydkast var den eneste øvelse, hvori vi ikke opnåede førstepladsen både i enkeltmands- og holdkonkurrencen. Poul Henriksen fra III sa. vandt både længde- og højdespring, og kuglestød blev vundet af Preben Christensen fra III mb. med et stød på 10,95 m. I denne øvelse var der ialt fem deltagere, der nåede ud over 10 m, og heriblandt var vore tre.

Næstældste gruppe blev nr. 2 i holdkonkurrencen og havde to førstepladser i enkeltmandskonkurrencen, idet Hans Mortensen vandt længdespring og 80 m løb. Det gik ikke slet så fint med vore yngste deltagere, men de opnåede dog en fjerdeplads, og man har vel lov til at håbe, at det bliver bedre næste år.

De mange deltagere fra København var indkvarteret hos private. Tidlig lørdag morgen samledes man på torvet og marcherede så ud til stadion. De sidste øvelser blev afviklet ved 13-tiden, og man kunne så tilbringe eftermiddagen, som man selv ønskede.

Om søndagen var der udflugt til flere af Bornholms seværdigheder. Vores skole har nemlig det udmærkede princip, at deltagerne i atletikstævner skal have mere ud af rejsen end lige netop den oplevelse at være med i konkurrencerne.

Det blev altså kun det ældste hold, der kvalificerede sig til finalestævnet i Ålborg en uge senere. Det har desværre været umuligt at få resultaterne fra dette stævne, før „Garrulitas“ går i trykken.

Til hverdag og fest:
Johnsens kaffe er bedst.

R. JOHNSEN
Købmand
Gentoftegade 96 . Tlf. GE 67

BOLCHER · LAKRIDS · CHOKOLADE

H. ELBRANDT
Mejeriet, Baunegaardsvej 6
Tlf. GE 131

**GENTOFTE TRIKOTAGE-
OG LINGERIMAGASIN**

N. LUND A/S
Gentoftegade 35 Tlf. GE 912

HOLTERMANN'S KONDITORI

Speciale: kager og desserter
Gentoftegade 35 Tlf. GE 1372

Telte, lejrudstyr og sportsartikler
44-sider katalog sendes gratis

FORST- & JAGTHUSET

Gl. Kongevej 119 - Kbh. V.
Tlf. C. 8632 Tlf. EVa 4020

**ADAMSENS
FARVEHANDEL**

Gentoftegade 37 Tlf. GE 1060

De gamle sko som ny De får,
når De til Christiansen går.
Om De skriver eller ringer,
så henter vi og bringer.

BJØRNESKOMAGEREN,
Bavnegårdsvej 6 Telf. GE 886

Køb Deres
Bøger og Skolemateriel
hos

BOGHANDLERNE I GJENTOFTE KOMMUNE

A. BRAASCH's EFTF.
Gentoftegade 54 - Gentofte
Tlf. GE 15

MEJERIET ENDRU
Gentoftegade 37
Tlf. GE 507

A. Aagaards Cigarhandel
Gentoftegade 33

Stort Udvalg i:
Tobak - Cigarer - Cigaretter - Piber
Pibereparationer udføres hurtigt!

Gentofte
BLOMSTER

Kirketorvet . Gentoftegade 26
Tlf. GE 11 44

Gentofte **KIOSK**

Gentoftegade 49 (Torvet)
Aaben Søndag 6—13
Tlf. GE 4153 — 4553

Gentofte
CYKLEFORRETNING

John H. Staugaard
*
Adolphsvej 63 (Hj. af Gentoftegade)
Tlf. GE 125

Gentofte og Omegns Bank

udfører

Bankforretninger

af enhver Art

*

GENTOFTEGADE 50 . TLF. GE 100 & 185

HJEMMEBAGERIET

Baunegårdsvej 5 Telf. GE 848

Hjemmelavet Chokolade, Konfektur

MARIE SVENDSEN

Gentoftegade 26 * Tlf. GE 15 15

OLE BÆK

Hjemmelavede salater og pålæg
Gentoftegade 32 Tlf. 3972

Skotøjsreparation

H. HENRIKSEN
Gentoftegade 94 (hjørnet af Violvej)
Tlf. Gentofte 1610